
REGIONE
LAZI(J^+ ASL

ROMA 5

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

0ijLJù3rr. 15 tuc. m25DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N

STRUTTURA PROPONENTE: UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON
SANITARI E SERVIZI

OGGETTO: proroga tecnica ex arc 106 comma I I del D. Lgs. 50/2016 dei conratti, discendenti dai relativi
ordinativi in convenzione Stella, con tli operabri economici Poste ltaliane S.p.A (LOTTO I - "Servizi di
recapiro per Amministrazioni del territorio regionale") e Selecta S.r.l. (LOTTO 2 - "Servizi postali e servizi
<<a monre>> del recapito, alle Amministrazioni del territorio regionale") per i programmi di screening
oncologici occorrenti alla Asl Roma 5, fino al 30.09.2025 o per il minor tempo necessario al passatgio alla

nuova Convenzione Regionale.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

15 tlJG 2{tl:

Dott Franco CortellessaPARERE DEL ETTORE SANITARIO F.F.

Favo

15 UJG tr25

(.,..)t"

Favorevole

Dotc Filippo Coiro

: Non favorevole (vedi motivazioni allegte)

data

Non favorevole (vedi moùvazioni allegate)

data

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

r Senza osservazioni

ll Presidente

Con osserrrazioni (vedi allegato)

ll Dirigenre addetto al controllo del budgeg con la sottoscrizione del presente atto, aftesta che lo stesso non
comporta scostamenù sfuvorevoli rispetto al budget economico.

del 9-o

><

Registrazione n.

Dirigente sostituto della UOC Bilancio e Contabilità:
Dotcssa Anna Petd

ll Dirigente e/ il responsabile del procedimento, con la sotto
dell'istrumoria attesta che I'atto è legicimo nella forma e nella sosanza ed è utile per il servizio pubblico

ll Direttore ad interim UOC
Acquisizione altri beni sanitari non sanitari e servizi
Dotr Mario Petrucci

.p

/ {w

4

izione del presente afto, a seguito

ll Responsabile del Procedimento

ll Responsabile F.O. Servizi e Beni Economali
Dotr Francesco Seno

La presente deliberazione è costituita da n.2 pagine
Da n. 0 allegati

data-

I Voce aet conto economico su cui si imputa la spesa: 4!^. ozrò C t t I . D
I

I



ll Direttore od interìm UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi relaziona al

Direttore Generale quanto setue e sortopone il seguente schema di deliberazione:

PREMESSO che, come disposto dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio con nota
proc n. U.0883 158 del 04.08.2023, al fine di garantire il servizio di posalizazione per i programmi di
screenint oncolotici, con Deliberazione n. 1788 del 04.10.2023, renificata con Deliberazione n. 957 del
10.09.2024, è stata autorizata I'adesione per I 3 mesi a far daca dal 0l .03.2024, alla Determinazione della
Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio n. G 16378 del 29.12.2020;

CHE in ottemperanza alle disposizioni di cui sopra sono stati formalirzati i seguenù Ordinativi Direfti di
Acquisto sul Sistema Telematico della Regione Lazio (OdA STELLA):

- n. P1127397-23, adesione Lotto I - società Poste ltaliane S.p.A. - CIG derirrato A0172|,2517
importo complessivo € l8 I .3 I 3,68 oltre lVA" pari a € 221.202,69 IVA 22% inclusa;

- n. Pl 127398-23, adesione Lotto 2 - socierà Seleca S.p.A. - CIG derivato A01723D892
importo complessivo € 55.525,83 oltre lVA, pari a€ 67.741,51 IVA 22% inclusa;

DATO ATTO che la Regione Lazio con Determinazione n. Glll02 del 2110812024 ha indetto una gara
Cenralizzata a procedura aperta per I'affidamento, dei Servizi Postali e Servizi a Monte del Recapito desùnati
alle Amministrazioni della Regione Lazio e della Regione Umbria, il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n.

0O 537 244 -2024 del 0 6 I 09 I 2024 :

CHE con Determinazione n. G01799 del 13.02.2025 la Direzione Regionale Centrale Acquistì della Regione
Lazio ha disposto I'aggiudicazione della gara di cui sopra;

CONSIDERATO che le reladve Convenzioni Quadro per I'affidamento dei servizi postali e servizi «a
monte)) del recapito, destinati alle Amministrazioni del territorio regionale sono state sottoscritte tra la

Regione Lazio e le socierà aggiudicaarie e che questa Amministrazione ha awiato tutre le aftività istrurrorie
propedeutiche previste per I'adesione alle stesse;

CHE nelle more dell'amirrazione delle sopra richiamate Convenzioni Quadro si è reso necessario garanùre la

continuità del servizio, la UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e sanitari ha chiesto a Poste ltaliane
S.p.A. e Selecta S.p.A. la disponibilità a proseguire il servizio ai medesimi pafti e condizione precedentemente
applicati;

CHE con comunicazioni conservate in atti del procedimento, tli operatori economici Poste ltaliane S.p.A. e
Selecta S.p.A. hanno rappresentato la disponibilicà a proseguire il servizio ai medesimi patti e condizioni
precedentemente applicati fino al 30.09.2025;

RITENUTO per quanb sopra, dover procedere alla proroga tecnica ex arL 106 comma ll del D.Lgs.
50/2016 dei contratti, discendenti dai relativi ordinadvi in convenzione Stella, con tli operatori economici
Poste ltaliane S.p.A (LOTTO I - "Servizi di recapito per Amministrazioni del territorio regionale") e Selecta
S.r.l. (LOTTO 2 - "Servizi postali e servizi (€ monte)) del recapito, alle Amministrazioni del territorio
regionale") necessaria ai programmi di screening oncologici occorrenti alla Asl Roma 5, fino al 30.09.2025 o
minor tempo necessario all'adesione alle nuove Convenzioni Quadro Regionali, per un importo pari a €
109.308,22 lva Esclusa pari ad € I 33.256,03 lua al 22% lnclusa, così riparciti:

€ 83.682,92 lrra Esclusa pari ad € 102.093,16 lwa al 22% lnclusa per il LOTTO I - "Servizi di recapito per
Amministrazioni del territorio regionale";
€ 25.625,30 lrra Esclusa pari ad € 31.262,87 lva al72% lnclusa per il LOTTO 2 - "Servizi postali e servizi «a

monte>> del recapito, destinad alle Amministrazioni del territorio regionale"

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di:

^

J'

Ai sensi e per tli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Deliberazione n.

628 del 09.04.2025, con la quale è stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025.

h



l. autorizzare la prorogar.e ex art 106 comma lldel D.Lgs. 50/2016 dei conùafti, discendenti dai reladvi
ordinativi in convenzione Stella, con gli operatori economici Poste ltaliane S.p.A (LOTTO I - "Servizi di
recapito per Amministrazioni del territorio regionale") e Selecta S.r.l. (LOTTO 2 - "Servizi posali e servizi
(<a monre)) del recapito, alle Amministrazioni del territorio regionale") necessaria ai programmi di screening
oncologici occorrend alla Asl Roma 5, fìno al 30.09.2025 o minor tempo necessario all'attivazione e

adesione alle nuove Convenzioni Quadro Regionali, per un importo pari a € 109.308,22 lva Esclusa pari ad

€ 133.256,03 lva al22% lnclusa, così ripartiti:
c C 83.682,92 lva Esclusa pari ad € 102.093, 16 lua al 22% lnclusa per il LOTTO I - "Servizi di recapito

per Amministrazioni del territorio regionale";
o € 25.625,30 lya Esclusa pari ad € 31.262,87 lua tl 22% lnclusa per il LOTTO 2 - "Servizi postali e

servizi «a monten del recapito, destinati alle Amministrazioni del territorio regionale".

2. dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di imputare I'impono complessivo di € I 33.256,03 lvt al27o/"

inclusa sul conto economico n. 5020201 I 9.D "altri servizi esternalizzati".

3. nominare, ai sensi delle linee guida A.N.AC. n. 3, punto 10.2, Direttore dell'esecuzione del Contratto
(DEC) Direaore dell'Esecuzione del contrafto (DEC) la dott.ssa Mariatecla Manci.

4. notificare gii atti di cui alla presente al DEC, al Direttore del Dipartimento Prevenzione, alla UOC Gestione
Amministradva Ospedali e Distretti, al fine dell'emissione di ordinativi d'acquisto e alla liquidazione delle
relative fatture che verranno emesse dalla ditta affidataria, di cui alla presenrc deliberazione.

5. disporre che il presente atto vénga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art 32,

comma I, della legge 18.06.2009, n.69.

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sosanza, è
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

ll Direttore od interim
UOC Acquisizione altri beni sanitari, non saniuri e servizi

Dotr Mario,Petrucci/ ,)-

', I 
'r I r '.,' /.'-/ l' '

;'
IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Silvia Cavalli, Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del

r0.0 r .2025,

Yista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Contratti, che, a seguito
dell'istruttoria effettuaa, nella forma e nella sosanza, ne ha attestato la legiaimità e la piena conformirà alla
normari\ra che disciplina la httispecie rattata:
Visto il parere favorevole del Direttore Saniario f.f. e del Direttore Amministraùvo,

ll Direttore Amministrativo ll Direttore f.L

2

ffi.T,Ff;:, r", ;i,sÉlfr;

Dr. Fran lessa

DELIBERA

. di appro\rare la superiore proposta, che qui si intende in@gralmente riportata e tràscritta, per come sopm
formulata e sottoscritta dalla UOC Appalti e Contratti.

o di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art 32
comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009;

I



PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione è staa affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda

Sanitaria Locale Roma 5 in data: 1 5 lU0: ru25

ll Direftore f.f. U.O.C. Afrari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla

Per copia conforme all'originale, per uso amministradvo

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

3

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I


